MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 18/2029

Dispõe sobre o 1º Processo Seletivo 2023 do
Programa Institucional de Fomento a Bolsas de
Pesquisa

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019,
Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado preliminar do Edital 18/2023, conforme abaixo:

LINHA A: PROJETOS SELECIONADOS (CONTEMPLADOS COM RECURSOS)
TÍTULO DO PROJETO STATUS

Modelagem e Implementação de Rede Dinâmica Complexa de Osciladores Eletrônicos
Selecionado

LINHA B: PROJETOS SELECIONADOS (CONTEMPLADOS COM RECURSOS)
TÍTULO DO PROJETO STATUS

Desenvolvimento de Novas Práticas de Análise Química, Baseado em Artigos
Científicos, Tomando Como Matriz Farmacos e Remédios

Selecionado

Desenvolvimento de Sensores Eletroquimicos para Determinação de Metais e
Moléculas de interesse Social Selecionado

Betim, 22 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em 22/05/2023, às 16:52,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1560749 e o código CRC 57EB4995.

23792.000513/2023-41 1560749v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/05/2023